
 

 
CASA ASSISTENZA ANZIANI “A.TOBLINI” 

Piazza Bocchera 3 – 37018 Malcesine (VR) - P.IVA 02237200239 
 0456570033  Fax 0456570370  
www.caatoblini.it -  direzione@caatoblini.it   

 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
N° 2 DEL 11 gennaio 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO "CARTISSIMA Q8" PER IL RIFORNIMENTO DI  
CARBURANTE DEGLI AUTOMEZZI DELL'ENTE  

 
 
 
 

 
 
 

 
 



  
 

2 
 

IL DIRETTORE 
 
 

PREMESSO che l’Ente ha attivato con la ditta Kuwait Petroleum Italia Spa con sede in viale 
dell’Oceano Indiano 13 – 00144 Roma - codice fiscale 000435970587 – partita iva 
00891951006, il servizio “Cartissima Q8” per i tre automezzi di sua proprietà; 
 
CONSIDERATO che il servizio reso risponde alle esigenze dell’Ente, in quanto: 

- si riesce a monitorare i consumi per ogni singolo automezzo in tempo reale; 
- non si hanno più esborsi in contanti, ma viene il rifornimento viene pagato a fronte di 

fattura elettronica mensile;  
  
RITENUTO pertanto opportuno continuare ad avvalersi del servizio “Cartissima Q8“, per 
garantire la fornitura del carburante all’Ente e non compromettere l’erogazione del servizio di 
trasporto; 
 
VALUTATO che mensilmente il consumo di carburante è quantificato in € 400,00 oltre ad iva del 
22% per tutti e tre gli automezzi dell’Ente, per un totale annuo di € 4.800,00 oltre ad iva del 
22%;  
 
CONSIDERATO che è stato acquisito mediante richiesta all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture, il seguente CIG: Z0634C404E; 
 
VISTO: 

- l’art. 1, comma 130, Legge n. 145/2018 del 30.12.2018, con la quale è stata stabilita la 
soglia di € 5.000,00, oltre la quale vi è l’obbligo di ricorrere al Mepa; 
 

- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del CDA n. 4 
del 16.01.2014; 
 

- il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Economico 2022, approvato con deliberazione del 
C.d.A. n. 35 del 22.12.2021; 

 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
   
 

DETERMINA 
 
 

1. di continuare ad utilizzare, per le motivazioni di cui sopra, il servizio “Cartissima Q8” per 
il rifornimento carburante degli automezzi di proprietà dell’Ente, per l’;   
 

2. di prendere atto che la fattura elettronica emessa dalla ditta Kuwait Petroleum Italia Spa 
con sede in viale dell’Oceano Indiano 13 – 00144 Roma - codice fiscale 000435970587 – 
partita iva 00891951006, verrà addebitata mensilmente sul conto di Tesoreria;  
 

3. di imputare la spesa presunta di € 4.800,00 oltre ad IVA al 22% pari a € 1.056,00 per un 
totale complessivo di € 5.856,00 sul conto n. 3.20.10.10.80 “Carburante e lubrificante” 
del bilancio di previsione 2022; 



  
 

3 
 

 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
5. di provvedere alla pubblicazione su sito internet dell’Ente nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 18 del D. L. 83/2012; 
 

6. di trasmettere la presente Determinazione in visione al Presidente dell’Ente, ex art. 9 del 
Regolamento di Amministrazione. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


